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〇歳入歳出決算額 （単位：千円）

補正予算 補正予算 実質収支

１号 ２号

一　般　会　計 2,877,000 0 90,000 2,967,000 2,979,147 2,818,509 14,863 145,775

3月3日 12月22日 3月4日
議　決 議　決 議　決

   補正内容

１号

２号

   次年度繰越額内訳

消防費 14,863 一般財源 14,863

 (単位:千円､％）

予算現額 決算額 構成比 前年度増減額 増減率 決算額 構成比 増減率

分 担 金 2,557,653 2,557,653 85.9 △ 7,151 △ 0.3 2,564,804 85.1 △ 0.2

使 用 料 及 び 手 数 料 3,918 3,525 0.1 △ 353 △ 9.1 3,878 0.1 △ 4.6

国 庫 支 出 金 13,240 13,881 0.5 △ 69,247 △ 83.3 83,128 2.8 457.4

県 支 出 金 0 3,454 0.1 1,221 54.7 2,233 0.1 352.0

財 産 収 入 1,058 1,280 0.0 △ 3,993 △ 75.7 5,273 0.2 252.7

繰 入 金 20,000 20,000 0.7 △ 50,000 △ 71.4 70,000 2.3 皆増

繰 越 金 135,000 160,526 5.4 23,845 17.4 136,681 4.5 0.3

諸 収 入 28,231 27,828 0.9 △ 8,361 △ 23.1 36,189 1.2 △ 13.1

組 合 債 207,900 191,000 6.4 78,600 69.9 112,400 3.7 △ 50.3

計 2,967,000 2,979,147 100.0 △ 35,439 △ 1.2 3,014,586 100.0 0.7

令和３年度 令和２年度

財政調整基金繰入金（減額）、消防施設整備基金積立金（増額）

会　計　名 当初予算額 予算現額

無線系ネットワーク機器更新業務及び気象観測装置用サーバー及びパソコン更新業務（繰越明許）

歳出一般会計
(繰越明許）

財源内訳

〇歳入款別内訳

区　　　　分

歳入決算額
翌年度
繰越額

歳出決算額

議（専）決日
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〇歳出目的別内訳  (単位:千円､％）

〇歳出性質別内訳  (単位:千円､％）

125 78 0.0

76.5

議 会 費

2,155,477

2,818,509計

2,250,885

588,269

127,221

500

2,967,000

536,626

126,328

0

19.0

4.5

-

100.0

△ 29

0

△ 35,551

△ 3,761

△ 45,850

14,089

△ 0.2

△ 7.9 582,476

112,239

2.9

5.7

-

△ 0.1

75.7

0.0 44.6

20.4

3.9

令和３年度 令和２年度

予算現額 決算額 構成比
前年度
増減額

決算額

1,981,660

構成比
前年度
増減額

-

100.0

増減率

2,854,060

△ 27.1 107

△ 1.2

-

△ 1.2

2,159,238

△ 90,340

物 件 費

区　　分

扶 助 費

補 助 費

270

3,199

増減率 決算額

増減率

構成比 増減率

令和３年度 令和２年度

0

構成比

12.6

120,444

△ 7,539

△ 21,804

△ 13,171

決算額

192,535

5,187

28,040

23,398

340,917

2,818,509

126,328

70.3

6.8

0.2

1.0

0.8

12.1

4.5

4.3

100.0

14,089

79,745

△ 35,551

△ 0.4

△ 10.2

△ 71.7

1.0

15.8

△ 20.9

12.6

195.9

△ 1.2

1,989,199

214,339

18,358

27,770

20,199

431,257

112,239

40,699

2,854,060

69.7

7.5

0.7

1.0

0.7

15.1

3.9

1.4

100.0 △ 0.1

△ 2.0

△ 3.9

31.7

0.6

△ 14.5

25.3

区　　分

総 務 費

消 防 費

公 債 費

予 備 費

人 件 費

計

普通建設事業費

維 持 補 修 費

公 債 費

積 立 金

5.7

△ 54.9
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歳 入

（単位：円）

款 項 目

1 分担金

1 分担金

1 分担金

市町村分担金の決算状況は、次のとおりです。

【単位：千円】

2 使用料及び手数料

1 使用料

1 消防使用料

・自動販売機使用料

2 手数料

1 消防手数料

・危険物申請手数料

・証明手数料　　　　　　　　　　　　

・高圧ガス許可申請手数料

・液化石油ガス許可申請手数料

・火薬類許可申請手数料

3 国庫支出金

1 国庫補助金

1 消防費国庫補助金

・緊急消防援助隊施設整備費補助金

3,516,700 3,869,650 △ 352,950

決算額 前年度決算額 前年度増減額

83,128,000 △ 69,888,000

前年度決算額 前年度増減額

決算額 前年度決算額 前年度増減額

3,516,700 3,869,650 △ 352,950

決算額 前年度決算額 前年度増減額

決算額 前年度決算額 前年度増減額

7,920 7,920 0

0

決算額 前年度決算額 前年度増減額

2,557,653,000 2,564,804,000 △ 7,151,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

2,557,653,000 2,564,804,000 △ 7,151,000

決算額 前年度決算額

2,557,653,000 2,564,804,000

前年度増減額

△ 7,151,000

主　な　内　容　と　成　果

175,995

447,500

美濃加茂市

可児市

坂祝町

富加町

川辺町

七宗町

八百津町

白川町

東白川村

138

154,280 153,696

240,104

584

240,433 △ 329

2,564,804 △ 7,151

2,225,350

29,100

731,750

83,000

7,920

53,599 477

7,920 7,920

13,881,158 83,128,000 △ 69,246,842

決算額

御嵩町

計

決算額 前年度決算額 前年度増減額

3,524,620 3,877,570

決算額 前年度決算額 前年度増減額

△ 352,950

令和3年度 令和2年度 比　　較

2,557,653

917,378 925,473 △ 8,095

108,777 108,268 509

98,154 97,132 1,022

155,655 155,424 231

89,525 88,029 1,496

54,076

563,709 566,893 △ 3,184

175,857

13,240,000

13,240,000 83,128,000 △ 69,888,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

13,240,000
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（単位：円）

款 項 目 主　な　内　容　と　成　果

2 国庫負担金

1 消防費国庫負担金

・緊急消防援助隊活動費負担金

4 県支出金

1 県補助金

1 消防費県補助金

2 県負担金

1 消防費県負担金

5 財産収入

1 財産運用収入

1 財産貸付収入

・土地貸付収入（電柱敷地料）

2 利子及び配当金

・財政調整基金利子

・消防施設整備基金利子

2 財産売払収入

1 不動産売払収入

2 物品売払収入

6 繰入金

1 基金繰入金

1 財政調整基金繰入金

2 消防施設整備基金繰入金

0 0 0

決算額 前年度決算額 前年度増減額

20,000,000 70,000,000 △ 50,000,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

20,000,000 70,000,000 △ 50,000,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

818,800 2,710,010 △ 1,891,210

決算額 前年度決算額 前年度増減額

20,000,000 70,000,000 △ 50,000,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

0 1,852,810 △ 1,852,810

決算額 前年度決算額 前年度増減額

決算額 前年度決算額 前年度増減額

818,800 4,562,820 △ 3,744,020

360,455

決算額 前年度決算額 前年度増減額

444,057 698,398

決算額 前年度決算額 前年度増減額

17,500 12,000 5,500

△ 254,341

決算額 前年度決算額 前年度増減額

3,453,632 2,232,658 1,220,974

決算額 前年度決算額 前年度増減額

3,453,632 2,232,658 1,220,974

0 0 0

決算額 前年度決算額 前年度増減額

0 0 0

前年度決算額 前年度増減額

3,453,632 2,232,658 1,220,974

決算額 前年度決算額 前年度増減額

決算額

5,273,218 △ 3,992,861

決算額 前年度決算額 前年度増減額

461,557 710,398

決算額 前年度決算額 前年度増減額

△ 248,841

17,500

83,602

1,280,357

641,158

決算額 前年度決算額 前年度増減額

641,158 0 641,158

決算額 前年度決算額 前年度増減額

641,158 0 641,158

- 4 -



（単位：円）

款 項 目 主　な　内　容　と　成　果

7 繰越金

1 繰越金

1 繰越金

8 諸収入

1 組合預金利子

1 組合預金利子

2 受託事業収入

1 受託事業収入

・高圧ガス

・液化石油ガス

・ガス事業

・火薬類

3 雑入

1 雑入

・岐阜県派遣職員経費助成金

・団体生命保険手数料

・岐阜県市町村振興協会助成金

・太陽光発電売電料

・食費負担金

・救急救命士賠償責任保険解約返還金

・その他の雑入

9 組合債

1 組合債

1 消防債

・消防防災施設整備事業

合 計

3,014,585,958 △ 35,438,468

前年度増減額

191,000,000 112,400,000 78,600,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

191,000,000 112,400,000 78,600,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

2,979,147,490

前年度決算額

24,181,513 33,755,476 △ 9,573,963

決算額 前年度決算額 前年度増減額

24,181,513 33,755,476 △ 9,573,963

前年度決算額 前年度増減額

3,510,000 2,194,000 1,316,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

1,896,000

137,391 240,009 △ 102,618

決算額 前年度決算額 前年度増減額

137,391 240,009 △ 102,618

決算額 前年度決算額 前年度増減額

27,828,904 36,189,485 △ 8,360,581

決算額 前年度決算額 前年度増減額

160,525,819 136,681,027 23,844,792

決算額 前年度決算額 前年度増減額

160,525,819 136,681,027 23,844,792

決算額 前年度決算額 前年度増減額

160,525,819 136,681,027 23,844,792

決算額 前年度決算額 前年度増減額

191,000,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

191,000,000 112,400,000 78,600,000

16,982,891

1,203,848

1,975,302

579,727

473,370

2,957,775

8,600

決算額

462,000

240,000

912,000

決算額 前年度決算額 前年度増減額

3,510,000 2,194,000 1,316,000

決算額
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歳 出

（単位：円）

款 項 目

1 議会費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

78,232 106,987 △ 28,755 △ 26.9

1 議会費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

78,232 106,987 △ 28,755 △ 26.9

1 議会費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

78,232 106,987 △ 28,755 △ 26.9

　・報酬（議員報酬） 定例会２回、臨時会１回    　　　　　　　　 29,000 円

　・需用費（消耗品費）　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 8,492 円

　・使用料及び賃借料（会場借上）　定例会２回、臨時会１回　　　 40,740 円

2 総務費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

2,155,476,875 2,159,237,939 △ 3,761,064 △ 0.2

1 総務管理費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

2,155,375,835 2,159,184,899 △ 3,809,064 △ 0.2

1 一般管理費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

2,155,375,835 2,159,184,899 △ 3,809,064 △ 0.2

　・報酬（非常勤職員報酬　3人）　　                     　　 3,385,202 円

　・給料（一般職給　275人）　　　                     　　 943,665,054 円

　・職員手当等（扶養手当、地域手当、住居手当等）　　　　　 747,803,003 円

　・共済費     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 314,745,561 円

　・報償費（消防協力者表彰記念品）　　　 　 333,500 円

　・旅費(普通旅費）　　　　　　　　　　　　　　　       　　 2,541,924 円

　・交際費（管理者交際費）                              　　 15,000 円

　・需用費  47,188,341 円

　　　消耗品費（事務用消耗品）  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (21,830,996 円）

　　　燃料費（庁用ガス、灯油等燃料代）                                            (3,725,347 円）

　　　食糧費（茶葉）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (2,067 円）

　　　印刷製本費（広報可茂消防、封筒印刷等）                                        (1,058,189 円）

　　　光熱水費（電気、上下水道使用料） (18,729,174 円）

　　　修繕料（庁舎等修繕） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (1,842,568 円）

　・役務費 21,410,077 円

　　　通信運搬費（電信電話、専用回線、郵便料） (18,784,294 円）

　　　手数料（電気保安管理、貯水槽点検、各種申請証明手数料等） (1,872,833 円）

　　　火災保険料等（消防救急業務、救急救命士賠償責任、建物損害 (752,950 円）

      保険料等）

　・委託料                                             16,736,078 円

　　　事務処理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 (5,278,250 円）

　　　電算機器等システム保守委託料　　　　　　　　　　　　　　　 (1,259,940 円）

　　　事業処理委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (9,261,012 円）

　　　事業用施設管理委託料　　　　　　　　　　　 (391,199 円）

　　　事業用施設保守委託料　　　　　　　　　　　　 (545,677 円）

主　な　事　業　内　容　と　成　果　　　　　　　　　
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（単位：円）

款 項 目 主　な　事　業　内　容　と　成　果　　　　　　　　　

　・使用料及び賃借料 17,275,205 円

　　　土地借上料（中署、東署）　　　　　　　　　　　 (930,000 円）

　　　会場等借上料（緊急消防援助隊宿泊場所） (180,417 円）

　　　器具等借上料 (15,537,821 円）

　　　通行料駐車場使用料 (18,200 円）

　　　その他の使賃料 (608,767 円）

　・備品購入費 23,039,140 円

　　　庁用器具 (3,802,340 円）

　　　防火服 (19,236,800 円）

　・負担金、補助及び交付金 17,154,148 円

　　　総務関係負担金（各消防長会、消防大学、県消防学校入校負担金等） (6,007,778 円）

　　　消防関係負担金（資格取得負担金等） (150,500 円）

　　　予防関係負担金（講習会等負担金、資格取得負担金等） (45,350 円）

　　　通信指令課関係負担金（通信指令シンポジウム参加費） (4,000 円）

　　　救急関係負担金（救急救命士養成・教育訓練負担金、資格取得負担金等） (10,946,520 円）

　・積立金（財政調整基金積立金） 83,602 円

2 監査委員費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

101,040 53,040 48,000 90.5

1 監査委員費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

101,040 53,040 48,000 90.5

　・報酬（委員報酬）出納検査４回 72,000 円

　・需用費（消耗品） 29,040 円

3 消防費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

536,626,314 582,475,688 △ 45,849,374 △ 7.9

1 消防費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

536,626,314 582,475,688 △ 45,849,374 △ 7.9

1 消防費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

62,983,579 57,275,511 5,708,068 10.0

　・需用費  40,469,305 円

　　　消耗品費  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (25,663,558 円)

　　　燃料費（自家用給油取扱所、車両燃料代等） (9,689,437 円)

　　　食糧費 (37,206 円)

　　　印刷製本費                                        (421,003 円)

　　　修繕料（資器材修繕等） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (4,658,101 円)

　・役務費 9,907,871 円

　　　手数料（車検整備、車両点検等） (8,323,130 円)

　　　自動車損害保険 (1,584,741 円)

　・委託料（資機材検査委託料） 242,176 円

　・原材料費 62,427 円

　・備品購入費 10,533,400 円

　　 【消防資器材】　

　　　　空気呼吸器用ボンベ (2,151,600 円)

　　　　拠点機能形成車備品（コンテナ用雨覆い、台車等） (1,234,200 円)

　 　　　　消防ホース (919,600 円)

　　　　潜水用資機材（ウェットスーツ） (2,090,000 円)

　　　　その他救助資器材 (341,550 円)

救急現場での感染対策消耗品
の増加及び燃料費が増加した
ため。
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（単位：円）

款 項 目 主　な　事　業　内　容　と　成　果　　　　　　　　　

　　 【予防資器材】

　　　　防火・防災啓発ＤＶＤ (59,400 円)

　　　　カメラ・レンズ (127,490 円)

　　　　訓練用消火器　６３本 (464,310 円)

　　　　その他予防資器材 (206,800 円)

　　 【通信指令資器材】

　　　　救急ワークステーション用無線機 (256,540 円)

　　 【救急資器材】

　　　　応急手当普及資器材 (800,250 円)

　　　　傷病者固定用資機材 (512,325 円)

　　　　自動体外式除細動器ＡＥＤ (679,635 円)

　　　　オゾン水生成器 (689,700 円)

　・公課費（自動車重量税） 1,768,400 円

2 施設費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

473,642,735 525,200,177 △ 51,557,442 △ 9.8

　・役務費（救急ワークステーション水道メーター設置手数料） 1,000 円

　・委託料 197,258,204 円

　　　南消防署自家用給油所地下タンク定期点検業務 (66,000 円)

　　　新御嵩分署候補地調査業務 (440,000 円)

　　　現御嵩分署耐震診断業務 (462,000 円)

　　　高機能消防指令センター保守点検委託業務 (19,665,514 円)

　　　高機能消防指令センター部分更新・保守点検に係る分析評価委託業務 (1,827,100 円)

　　　消防デジタル無線設備保守点検業務 (7,502,000 円)

　　　出動車両運用管理装置更新業務 (144,540,000 円)

　　　防災行政無線集中制御装置更新業務 (14,960,000 円)

      IP-VPN回線光化対策事業 (1,375,000 円)

      救急車積載医療器具点検業務 (2,680,590 円)

　　　救急ワークステーション建設工事監理業務 (3,740,000 円)

　・工事請負費 119,501,745 円

　　　救急ワークステーション新築工事 (110,220,000 円)

　　　全庁舎自動水栓取替え工事 (2,739,000 円)

　　　中央分署フェンス設置工事 (704,000 円)

　　　南消防署出動表示灯取替え工事 (3,135,000 円)

　　　富加出張所舗装修復工事 (484,000 円)

　　　空調設備改修工事（南消防署、西可児分署、御嵩分署） (1,241,900 円)

　　　八百津出張所照明更新工事 (253,000 円)

　　　その他庁舎改修等工事 (724,845 円)

　・備品購入費 36,136,331 円

　　【公用自動車】　

　　　災害対応特殊救急自動車（南消防署） (23,133,000 円)

　　　本部連絡車 (3,333,000 円)

　　　広報車（御嵩分署） (2,739,000 円)

    【資機材】

　　　高度救命処置用資器材及び救急装備品（南消防署 ） (6,931,331 円)

　・分担金（水道メーター設置分担金） 385,000 円

　・積立金（消防施設整備基金積立金） 120,360,455 円
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（単位：円）

款 項 目 主　な　事　業　内　容　と　成　果　　　　　　　　　

4 公債費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

126,327,195 112,239,525 14,087,670 12.6

1 公債費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

126,327,195 112,239,525 14,087,670 12.6

1 元金

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

124,551,719 110,291,524 14,260,195 12.9

　・消防庁舎（通信指令室・中消防署車庫）　　　　　　　　　　 1,959,393 円

　・高機能消防指令センター 11,600,000 円

　・水槽付消防ポンプ自動車（東消防署・森山分遣所） 4,800,000 円

　・消防庁舎他３事業（川辺庁舎・デジタル無線・南消防署化学車・七 28,440,000 円

　　宗出張所水槽付消防ポンプ自動車）

　・消防救急デジタル無線整備 37,197,326 円

9,540,000 円

    自動車・南消防署水槽車・八百津出張所高規格救急自動車）

　・ポンプ付水槽車（中消防署） 3,740,000 円

　・救急自動車（富加出張所高規格救急自動車・川辺出張所高規格救急 6,825,000 円

　　自動車）

　・水槽付消防ポンプ自動車（東可児分遣所） 2,390,000 円

　・救急自動車（中消防署高規格救急自動車・西可児分署高規格救急自 9,800,000 円

　　動車）

　・水槽付消防ポンプ自動車（富加出張所） 3,710,000 円

　・高規格救急自動車（森山） 4,550,000 円

2 利子

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

1,764,476 1,948,001 △ 183,525 △ 9.4

　・消防庁舎（通信指令室・中消防署車庫）　　　　　　　　　　 39,767 円

　・高機能消防指令センター 58,476 円

　・水槽付消防ポンプ自動車（東消防署・森山分遣所） 79,200 円

　・消防庁舎他３事業（川辺庁舎・デジタル無線・南消防署化学車・七 319,950 円

　　宗出張所水槽付消防ポンプ自動車）

　・消防救急デジタル無線整備 410,998 円

135,945 円

    自動車・南消防署水槽車・八百津出張所高規格救急自動車）

　・ポンプ付水槽車（中消防署） 64,515 円

　・救急自動車（富加出張所高規格救急自動車・川辺出張所高規格救急 1,193 円

　　自動車）

　・水槽付消防ポンプ自動車（東可児分遣所） 4,182 円

　・救急自動車（中消防署高規格救急自動車・西可児分署高規格救急自 2,693 円

　　動車）

　・水槽付消防ポンプ自動車（富加出張所） 3,616 円

　・災害対応特殊水槽付消防ポンプ自動車（中消防署） 2,280 円

　・救急自動車（森山分遣所高規格救急自動車） 1,706 円

　・消防庁舎（中央分署） 370,400 円

　・災害対応特殊はしご付消防ポンプ自動車（中消防署）他１事業 71,390 円

　　（中消防署災害特殊水槽付ポンプ自動車）

　・水槽付消防ポンプ自動車 189,165 円

　・非常用発電設備（八百津出張所） 9,000 円

繰上償還及び新規の償還が始
まったため。

　・水槽付消防ポンプ自動車他２事業（八百津出張所水槽付消防ポンプ

　・水槽付消防ポンプ自動車他２事業（八百津出張所水槽付消防ポンプ
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（単位：円）

款 項 目 主　な　事　業　内　容　と　成　果　　　　　　　　　

3 公債諸費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

11,000 0 11,000 -

　・役務費（繰上返済手数料） 11,000 円

5 予備費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

0 0 0 -

1 予備費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

0 0 0 -

1 予備費

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

0 0 0 -

合計

決算額 前年度決算額 前年度増減額 率(％)

2,818,508,616 2,854,060,139 △ 35,551,523 △ 1.2
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0.20
令和26年度

（中央分署） Ｒ2.3.26貸付 Ｒ27.3.20完了

消防庁舎 地方公共
団体金融
機構

令和元年度
185,200 0 185,200

22,800 0.01
令和13年度

（中消防署） Ｒ2.3.24貸付 Ｒ14.3.24完了

0.01
令和6年度

（森山分遣所高規格救急自動車）
13,650

Ｒ2.3.24貸付 Ｒ7.3.24完了

水槽付消防ポンプ自動車 市町村振
興協会

令和元年度
22,800 0

救急自動車 市町村振
興協会

令和元年度
18,200 4,550

37,400

水槽付消防ポンプ自動車 市町村振
興協会

（単位：千円、％）

（単位：千円）

平成25年度

H26.3.24貸付

H27.3.24貸付
0.30

0.30

6,825 6,825

2,390 19,120

3,740

救急自動車

18,700

38,160

平成29年度
23,900

95,400
市町村振
興協会

124,552 830,606

0.01
令和4年度

Ｒ5.3.24完了

救急自動車 市町村振
興協会

市町村振
興協会

合　　　計 764,158 191,000

（富加・川辺出張所高規格救急自動車） H30.3.26貸付

平成29年度
27,300

市町村振
興協会

借入年度 借入額
当該年度中
元金償還額

平成30年度

  １　普　通　債 764,158 191,000 124,552

施    設    別 借入先

 （１） 消　　防 764,158 830,606

Ｒ9.3.24完了

令和7年度

Ｒ8.3.24完了

利率 償還完了年度

Ｒ12.3.24完了

9,540

令和8年度

当該年度中起債額 当該年度中元金償還額
区　　　分 前年度末現在高

当該年度中増減額

平成26年度

令和11年度

令和3年度末
現在高

0.02
（東可児分遣所） H30.3.26貸付

（八百津出張所タンク車・高規格
救急車、南消防署水槽車）

37,100 33,390 0.01

令和5年度

3,710

○地方債　目的・借入別状況

ポンプ付水槽車

（中消防署）

水槽付消防ポンプ自動車他２事業

当該年度末現在高

830,606

191,000 124,552

39,200 9,800 19,600 0.01

令和12年度

（富加出張所） H31.3.25貸付 Ｒ13.3.24完了

（中消防署・西可児分署高規格救急自動車） H31.3.25貸付 Ｒ6.3.24完了

水槽付消防ポンプ自動車 市町村振
興協会

平成30年度

水槽付消防ポンプ自動車 めぐみの
農業協同
組合

令和2年度
38,500 0 38,500

Ｒ15.3.24完了

0.49
令和14年度

（東白川分遣所） Ｒ3.3.24貸付 Ｒ15.3.24完了

水槽付消防ポンプ自動車他1事業
市町村振
興協会

64,900 0

9,000 0 9,000

64,900 0.11
Ｒ3.3.24貸付

0.10
令和7年度

（八百津出張所） Ｒ3.3.24貸付 Ｒ8.3.24完了

令和2年度
（中消防署水槽付消防ポンプ自動車）
（中消防署はしご付消防ポンプ自動車）

令和14年度

非常用発電設備 市町村振
興協会

令和2年度

消防庁舎 市町村振
興協会

令和3年度
76,300 0 76,300 0.20

令和15年度

（救急ワークステーション） Ｒ4.3.24貸付 Ｒ16.3.24完了

非常用発電機 地方公共
団体金融
機構

令和3年度
8,300 0 8,300 0.03

令和8年度

（救急ワークステーション） Ｒ4.3.24貸付 Ｒ9.3.24完了

高機能消防指令センター 市町村振
興協会

令和3年度
95,100 0 95,100 0.10

令和8年度
（高機能消防指令センター
　部分更新）

Ｒ4.3.24貸付 Ｒ9.3.24完了

救急自動車 市町村振
興協会

令和3年度
11,300 0 11,300 0.10

令和8年度

（南消防署） Ｒ4.3.24貸付 Ｒ9.3.24完了
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37,198

28,440

水槽付消防ポンプ自動車 市町村振
興協会

48,000 4,800

368,300

令和3年度

（東消防署、森山分遣所） H24.3.26貸付 Ｒ6.3.24完了

0

9,600

1.00
高機能消防指令センター

（高機能消防指令センター（Ⅱ
型）総合整備事業）

消防庁舎

1,581,600 124,552 830,606

0.60

11,600

74,841

85,320

0

0.40

0.30
令和6年度

合　　　　　計

（川辺庁舎、デジタル無線、南消
防署化学車、七宗出張所タンク
車）

H25.3.25貸付

H26.3.20貸付（緊急防災減災事業：活動波）

平成24年度

消防救急デジタル無線整備事業

施    設    別

Ｒ7.3.24完了

令和3年度

Ｒ3.9.24完了

地方公共
団体金融
機構

市町村振
興協会

市中銀行

令和5年度

284,400

58,000

Ｒ6.3.20完了

簡易保険
資金

平成8年度
33,000 2.70

（通信指令室及び中消防署車庫） H9.3.31貸付
1,959

Ｒ4.3.31完了

平成23年度

平成22年度

H23.3.31貸付

平成25年度 令和5年度

消防庁舎他３事業

償還完了年度借入先 借入年度 借入額
当該年度中
元金償還額

令和3年度末
現在高 利率
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